Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                               J Ö П

                 06 октября 2022 года         с.Чоя                          № 658

О материально-техническом

обеспечении доставки граждан

при выполнении мероприятий

по частичной мобилизации

В целях выполнения мероприятий по призыву граждан на военную службу

в Вооруженные Силы Российской Федерации по частичной мобилизации в

Российской Федерации объявленной с 21 сентября 2022 года Указом

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647,

Администрация муниципального образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Директору бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий

культурно-досуговый центр» муниципального образования «Чойский район»

Лазаревой Е.Г., при возникновении необходимости, для доставки граждан

призывающихся по частичной мобилизации от пункта сбора граждан с.Чоя до

пункта встречи пополнения г.Новосибирск:

1.1. Предоставить военному комиссариату по Турочакскому и Чойскому

районам микроавтобус ГАЗ Луидор 225000 с водителем.

1.2. Обеспечить заправку автомобиля ГСМ от пункта их постоянной

дислокации до г. Новосибирск через с.Чоя и обратно.

1.3. Предусмотреть выдачу водителю авансового платежа на срок не

менее 5 дней в счет возмещения командировочных расходов.

2. Рекомендовать Главам Верх-Пьянковского сельского поселения

Ширяевой С.А. и Уйменского сельского поселения Ивановой Е.И., при

возникновении необходимости, для доставки граждан призывающихся по

частичной мобилизации от пункта сбора граждан с.Чоя до пункта встречи

пополнения г.Новосибирск:

2.1. Предоставить военному комиссариату по Турочакскому и Чойскому

районам микроавтобусы на базе автомобилей ГАЗ с водителями.

2.2. Обеспечить заправку автомобилей ГСМ от пункта их постоянной

дислокации до г. Новосибирск через с.Чоя и обратно.

2.3. Предусмотреть выдачу водителю авансового платежа на срок не

менее 5 дней в счет возмещения командировочных расходов.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Главы муниципального образования

«Чойский район»

И.А. Русских